
20 yanvar 2019-cu il, bazar6
 � Bütün şəhər küçələrə tökülmüşdü. Qışın iliyə işləyən 

sazağı elə bil insanların vecinə deyildi. Hamı harasa tələsir, 
sanki bir an əvvəl tərk etmək istəyirdi buranı. Birdən qələbəliyin 
içində qonşuları Solmaz xalanı gördü. Əlində iri bir barxana 
3 balasını qabağına qatmışdı. “Nə olub, Solmaz xala” – deyə 
soruşmaq istədi. Səsi sinəsində qırılıb qaldı. Solmaz xala elə bil 
eşitdi onu. “Tez, tez olun gedin burdan. Çox pis şeylər olacaq. 
Ora bax ...” – deyə hayqırdı. Qadının əlinin qalxdığı tərəfdən- 
şimaldan nəhəng, qapqara bulud şəhərin üzərinə doğru 
irəliləyirdi...

Yuxudan qan-tər içində oyan-
dı. Gördüyü yuxuya bir anlam verə 
bilməsə də, əhvalı qarışmışdı. On-
suz da hər şey qarmaqarışıq idi. 
Yeniyetməlik çağını yaşayırdı. İndi 
onun ilk gənclik havasıyla göylərdə 
uçan vaxtıydı. Amma baş verən 
hadisələr bütün yaşıdları kimi onu da 
başqa qayğılarla yükləmişdi. Özünü ta-
nıyandan inandığı, məktəbdə öyrəndiyi 
hər şey əslində böyük bir yalan imiş. 
Vətən deyib sevdiyi, qürurlandığı ölkə 
əslində onun əsl Vətənini, torpağını 
qan bahasına caynağına keçirmiş 
düşmən tələsiymiş. Uşaqlıqdan baba 
deyib sevdiyi Lenin də nağıllarda 
gözəl qızları saçlarından asan div 
imiş sən demə. Bütün bunları biləndə 
çox sarsılmışdı. Yaxşı oxuduğuna 
və ictimai fəal olduğuna görə yaşı 
çatmasa da, sinifdə ilk onu komsomola 
keçirmişdilər. Nümunə kimi. Onda necə 
də qürurlanmışdı. İndi isə utanırdı o 
sevincindən. 

 Bayırdan səslər eşidilməyə 
başladı. Səsgücləndiricilərlə insanları 
küçələrə çıxıb barrikadalar qurmağa 
səsləyirdilər. Xalq cəbhəsinin fəalları 
idi deyəsən. Bayaqdan televiziyada 
da həyəcanlı çıxışlar bir-birini əvəz 
edirdi. Milli azadlıq hərəkatı xeyli 

vaxtdır başlasa da bu gün bir başqa 
idi. Müstəqilliyi uğrunda mübarizəyə 
qalxmış xalqları öz həbsxanasından 
buraxmaq istəməyən Moskvanın Bakı-
ya qoşun yeridəcəyi ilə bağlı xəbərlər 
dolaşırdı. İnsanlar elə yuxusundakı 
kimi narahat idilər. Amma kimsə ha-
rasa getməyə yox, əksinə bu torpağı 
dişiylə-dırnağıyla qorumağa tələsirdi 

elə bil. Atası da dayısıyla birgə çıxmış-
dı evdən. Qəribədir, bu dəfə anası da 
deyinmirdi onların bu soyuqda-boranda 
küçələrə tökülməyinə. Ürəyi partlayırdı. 
O da bayıra çıxmaq, təpədən dırna-
ğa Vətən, torpaq sevgisiylə, azadlıq 
eşqiylə silahlanmış o insanların yanın-
da olmaq istəyirdi. Amma qız olduğu 
üçün icazə verməyəcəklərini bilirdi. 

 Televiziyada səslənən xəbərləri 
acgözlüklə dinləyirdi. İndi bu qara 
qutu havadan, sudan qiymətli olmuş-
du. Bütün Azərbaycanın ürəyi orda 
döyünürdü elə bil. Birdən -birə ekran 
qaraldı. İşıqlar sönməmişdi. Bayaq-
dan əzizdən-əziz olan televizoru 
döyəcləməyə başladı. Amma çifayda. 
Sonra biləcəklərdi ki, Bakıya xain hü-
cumdan öncə televiziyanın enerji bloku 
partladılmışdı. 

 Qaranlıq düşmüşdü. Bayırda 
şeytani sükut hökm sürürdü. Çoxunun 
əri, oğlu evdə olmayan qonşu qadınlar 
onlara yığışmışdılar. Hərənin ağzından 
bir söz çıxırdı. Hamı narahat idi, amma 
heç kim qorxmurdu. Ya da içindəki qor-
xuya inanmaq istəmirdi. Bütün ömürləri 
boyu sevib-öydükləri sovet ordusunun 
öz ölkəsinin vətəndaşlarına, əliyalın, si-
lahsız insanlara zərər verəcəyini kimsə 
ağlına belə gətirmirdi. 

 Birdən bayırdan atəş səsi eşidil-
di. Sonra daha biri. Sonra uzun atəş 
səsləri... Gecənin bağrı dəlinmişdi elə 
bil. Şəhəri qatı duman bürümüşdü. 
Artıq ürəklər güllə səsləriylə həmahəng 
atırdı...

 O gecə kimsə yatmadı. Səhər 
güllələnmiş Bakının üzünə qan 
rəngində açıldı. Hamı ölmüşdü. Hamı 

yenidən doğulmuşdu. Küçələr al-
qan içində idi. Ürəklərsə bomboş. 
Gözlərdən qəzəb axırdı. Bütün ömrü 
boyu aldadılmış insanlar “xilaskar 
ordu” tərəfindən gülləbaran edilmiş 
əzizlərinin nəşinə dəhşətlə baxırdılar. 
Yaralı Bakının harayını dünyaya çat-
dırmağa çalışan gəmilərin tükürpədici 
fəryadı altında bir ana yeniyetmə 
qızının qana bulaşmış saman sarısı 
saçlarını göz yaşlarıyla yuyur, bir ata 
əlləri əsə-əsə toyuna lap azca qalmış 
nişanlı oğlunun tankın altında qalıb 
paramparça olmuş bədənini bir yerə 
toplayır, bir qadın yenicə qovuşduğu 
sevdiyinin –həyat yoldaşının ölümünə 
dözməyib intihar qərarı verirdi . O 
məşum gecədə öz həyatı bahasına ya-
ralıların köməyinə tələsən həkimin ağ 
xalatı insanlığın vicdanı kimi ayaqlar 
altında qalmışdı...

 Varfolomey gecəsindən daha 
dəhşətli olan o gecə moskvalı 
cəlladların əmri və onların bəslədiyi 
manqurtların yardımıyla 147 nəfər 
şəhid olmuş, yüzlərlə insan yaralan-
mışdı. Onların arasında yaşlılar, qa-
dınlar, uşaqlar da var idi. Kimi doğma 
şəhərini qorumaq üçün özünü atəşin, 
tankın altına atmış, kimi də evinə 
gedərkən küçədə, ictimai nəqliyyatda, 
hətta öz eyvanında gülləyə tuş 
gəlmişdi... 

 Dağüstü parka doğru ucu-bucağı 
görünməyən izdiham irəliləyirdi. Sanki 
bütün şəhər bir yerə toplanmışdı. Bu 
mənzərə Moskva mehmanxanasın-
dan aşağını gözətləyən əlisilahlı rus 
əsgərlərini vahimələndirir, canlarındakı 
qorxunu söyüş söyərək toxdatmağa 
çalışırdılar...

Xalq şəhidlərini son mənzilə yola 
salırdı. Al qırmızı qərənfillərə bürün-
müş tabutlar nəhəng çayın üzərində 
üzən çiçək səbətlərinə bənzəyirdi. 
Qadınlar ağlasa da kişilərin gözlərində 
yaş yox idi. Əvəzində yumruqları 
düyünlənmişdi. Dördbir tərəfdən 
tankların lüləsi üzərlərinə tuşlansa da 
insanların üzündə qorxudan bir nişanə 
yox idi. O dəhşətli gecə qorxunu yox, 
azadlığı doğmuşdu. Şəhidlərin qanı 
bahasına olsa belə, qan rəngində 
AZADLIQ.

 Gözləri anasıyla yanaşı addım-
layan Solmaz xalaya sataşdı. Ağla-
maqdan bihal olmuşdu yazıq qadın. 
19-u gecəsi gördüyü yuxunu xatırladı. 
Baxışları qeyri-ixtiyari səmaya yönəldi. 
Qapqara, bədheybət bir bulud Günəşin 
qarşısından çəkilib yavaş-yavaş şimala 
doğru sürünürdü...

Aida AYSA, 
“Xalq qəzeti”

 � 1990-cı ilin 20 Yanvarında vətənpərvər qüvvələr “Bakı 
zəfəri”nin bədnam müəllifi, sovet rəhbəri Mixail Qorbaçovun 
böyük bir karikaturasını qorxub-çəkinmədən Mərkəzi Komitənin 
binası qarşısındakı hündür divara çəkmişdilər. Nəhəng təsvirdə 
Qorbaçovun əlindəki baltadan qan süzülürdü. Rəşmin altında 
rusca: “Qorbaçov insan qəssabıdır” sözləri yazılmışdı. Bu 
qəhrəman bir xalqın xəyanətkarlığa və vəhşiliyə verdiyi aydın, 
təsirli qiymət idi.

Bəs görəsən, o saatlarda və günlərdə Qor-
baçovun özü qanlı əməlinin nəticəsi olan bu 
kəskin ittiham barədə nə düşünmüşdü? Demək 
çətindir. Amma illər keçəndən sonra sonuncu 
sovet tiranı “Həyat və islahatlar” adı ilə çap 
olunmuş xatirələrində, yüngül də olsa, özünü 
“Bakı qırğını”nda suçlu bilib. O dövrü yada 
salan “insan qəssabı” səmimi, ya qeyri-səmimi, 
aşağıdakıları söyləyib:

– 1990-cı ilin yanvarında çoxlu sayda 
bakılının həyatı yarımçıq qaldı. Bu ağırdır, çox 
ağırdır;

– 1990-cı ilin yanvarında fövqəladə şərait 
bizi fövqəladə vəziyyətin elan edilməsinə 
məcbur etdi. Bu addım (guya – T.A.) daha çox 
qan axıdılmasının qarşısını almaq üçün atıldı;

– 13 yanvarda (sən demə – T.A.) Bakıda 
xuliqan elementlər insan itkisi ilə müşayiət 
olunan kütləvi iğtişaş törədiblər. 

– Mən Prezident Şurasının üzvü Prima-
kovu və Sov.İKP Mərkəzi Komitəsi adından 
Aleksandr Girenkonu Bakıya göndərdim. Onlar 
mənə zəng vurub bildirdilər ki, Azərbaycanda 
vəziyyət nəzarətdən çıxıb. 18 rayonda 
hakimiyyət orqanlarının fəaliyyəti dayandırılıb 

və İranla 200 km sərhəd sökülüb  
(niyə ? – T.A.);

– 20 Yanvar mənə dərs oldu. Bu faciəli 
hadisədən dərs götürdüm. Hakimiyyət eks-
tremal situasiyada güc tətbiqindən imtina 
edə bilməz. Ancaq bu aksiya mütləq olaraq 
əsaslandırılmalı və çox sərt tədbirlərlə bağlı 
addım məhdudlaşdırılmalıdır. Problemin həlli 
yalnız siyasi yolla tapılmalıdır;

– Əsas günahkar Qarabağ münaqişəsidir 
(Bəs bu münaqişəyə kim rəvac verdi? T.A.). 
Sonra 90-cı ilin yanvarından dərs götürülüb-
mü? Şübhə edirəm: bunun sübutu erməni-
azərbaycanlı müharibəsidir”.

Bu gecikmiş etirafa onu da əlavə edək 
ki, illər sonra eks-prezident kimi Türkiyəyə 
səfər edən M. Qorbaçov “20 Yanvar qırğını-
nı həyatının ən böyük səhvi” adlandırmışdı. 
Lakin bu etiraf da bir xalqın qatili olmaqdan 
çəkinməmiş qanlı prezidentin bəşəri cinayətini 
yuyub-təmizləyə, “insan qəssabı” damğasını 
onun bioqrafiyasından silə bilməz. 

T.AYDINOĞLU,  
“Xalq qəzeti”
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Azadlığın
Sonuncu sovet diktatorunun 
“həyatının ən böyük səhvi”

 � 29-cu ildönümünü dərin hüzn, eyni zamanda, o zaman xalqımızın 
göstərdiyi misilsiz rəşadətdən doğan iftixarla qeyd etdiyimiz 20 Yanvar 
faciəsinin dəhşətli mənzərələri, ağrılı təəssüratları və unudulmaz xatirələri bizi 
yenidən bir məcrada cəmləşdirmişdir. Ötən illər bir daha hamımıza göstərdi ki, 
XX yüzilliyin sonlarında müstəqilliyimizin bərpasına aparan yol məhz  
o zaman – 1990-cı ilin 20 Yanvarından başlamışdır. 

Həmin gün öz hüquqları uğrunda 
mübarizəyə qalxmış xalqımız sovet ordu-
sunun zirehli tankları, xüsusi təyinatlı hərbi 
dəstələri ilə toqquşub əzilsə, qurbanlar versə 
də bu zəhmli gücün qarşısında əyilməmişdir. 
Azərbaycan xalqının misilsiz iradə və 
dəyanəti dünyaya hökm edən qanlı imperiya-
nın başında duranları, bu hərbi-siyasi rejimin 
seçmə qoşun bölmələrini aciz və məğlub 
vəziyyətə salmışdır.

20 Yanvar faciəsi XX əsr Azərbaycan 
tarixində baş vermiş qanlı hadisələrin, 
soyqırımı aktlarının məntiqi davamı, çar 
Rusiyasının “parçala-hökm sür” siyasətinin 
növbəti təzahürü idi. Azərbaycan xal-
qına qarşı soyqırımlar, torpaqlarımızın 
114 min kvadratkilometrdən 87 min 
kvadratkilometrədək azalması, SSRİ 
dövründə soydaşlarımızın indi Ermənistan 
adlandırılan ərazidəki əzəli, ata-baba yurd-
larından son nəfərinədək qovulması, sovet 
rəhbərliyinin havadarlığı ilə başlayan Dağlıq 
Qarabağ hadisələri, bu dəfə torpaqlarının 
iyirmi faizinin işğalı bu məkrli siyasətin 
mərhələləridir. 

Qan yaddaşımıza böyük faciə və 
qəhrəmanlıq kimi həkk olunan 20 Yanvar 
müstəqillik əzmimizi, milli kimliyimizi dün-
yaya tanıdan gün oldu. Bu tarix Azərbaycanın 
istiqlalı yolunda milli məfkurəmizdən güc 
alan qarşısıalınmaz azadlıq istəyinin dünyaya 
bəyan edilməsinin başlanğıcı oldu. 20 Yanvar 
qırğını həm də sovet rejiminin ermənilərlə 
birgə apardıqları antiazərbaycan siyasətinin 
tərkib hissəsi kimi qiymətləndirilməlidir. 

Qabaqcadan düşünülüb-hazırlanmış bu 
təcavüzkarlıq aksiyası Azərbaycan xalqı-
nın demokratiya və milli azadlıq uğrunda 
mübarizəsini boğmaq, ona mənəvi zərbə 
vurmaq məqsədi daşımışdır. Lakin sovet im-
periyası insanlıq adına sığmayan əməlləri ilə 
Azərbaycan xalqının iradəsini qıra bilmədi. 
Qanlı Yanvar milli azadlıq hərəkatının daha 
da yüksəlməsinə və nəticədə, Azərbaycanın 
yenidən müstəqilliyə qovuşmasına yol açdı. 
Uzun illər ərzində milli azadlığını bərpa 
etmək arzusu ilə yaşayan xalqımız nəyə qadir 

olduğunu sübut etdi. Tarix bir daha göstərdi 
ki, dövlətçilik ənənələrini yaşadan xalqımızı 
müstəqilliyi uğrunda mübarizədə qorxutmaq, 
susdurmaq, dayandırmaq mümkünsüzdür. 

Zaman keçdikcə Qanlı Yanvar 
hadisələrinə müxtəlif aspektlərdən yanaşılır: 
xalqımız həmin tarixi təkcə hüzn günü kimi 
deyil, eyni zamanda, milli qürur və iftixar 
günü kimi anır. Ötən illərdə ölkəmizdə 20 
Yanvar faciəsi ilə bağlı elmi araşdırmalar apa-
rılmış, həqiqəti əks etdirən bir sıra multimedia 
mənbələri hazırlanmışdır. Bu kitab, albom, 
audio-video vəsaitləri və digər mənbələrdə 
faciənin mahiyyətini və ibrət dərslərini 
əhatə edən zəngin məlumat, fakt və sənəd 
toplanmışdır. Bu baxımdan bir neçə il əvvəl 
AZƏRTAC-da hazırlanmış “Tariximizin qanlı 
və şanlı səhifəsi” kitab-albomu Azərbaycan 
xalqının o zaman yaşadığı faciənin, 20 Yanvar 
həqiqətlərinin dünya ictimaiyyətinə, bugünkü 
və gələcək nəsillərə çatdırılması işinə yardım-
çı olan uğurlu bir nəşrdir.

 Həmin nəşrin ön sözündə vurğulanan 
“Bu fotonəşr Bakıda törədilmiş kütləvi qır-
ğının əsas baiskarı Mixail Qorbaçovu Nobel 
Sülh mükafatına layiq görmüş dünya üçün 
yaddaş kitabıdır” ironik fikri dünyanın hər bir 
yerində hər bir vicdanlı insanı dərindən duy-
ğulandırır və ciddi düşündürür. Bu qınaq həm 
də Ermənistan – Azərbaycan müharibəsinə, 
Qarabağ həqiqətlərinə ikili standartla yanaşan 
beynəlxalq aləmə cinayətkarların hələ də 
cəzasız qalması barədə zəruri mesajdır. 

20 Yanvara aparan yolun nə vaxt və 
haradan başlanıldığını göstərən hadisələrin 
xronoloji ardıcıllığı, tarixi faktlara əsaslanan 
şərhlər, dərin təhlillər və Azərbaycan xalqının 
müsibətini, qırğının miqyasını əks etdirən 
yüzlərlə fotoşəkil- güllə ilə vurulmuş, tankın 
tırtılları altında tapdanaraq əzilmiş insan 
cəsədləri, şikəst edilmiş, ağır yaralanmış 
insanlar, qanlı cəza əməliyyatının ağır 
nəticələrini, müəyyən epizodlarını əks etdirən 
materiallar, fotosənədlər kitab-albomun tarixi 
və informasiyalılıq dəyərini nümayiş etdirir. 

Bəhs etdiyimiz kitabın dəyəri 20 Yanvar 
hadisələrinə dair təkzibedilməz fotoşəkillərin 

və sənədlərin, tarixi materialların, statistik 
məlumatların küll halında təqdim edilməsi, 
daha geniş auditoriyaya çatdırılması üçün 
fotonəşrin dörd dildə - Azərbaycan, ingilis, 
rus və ərəb dillərində çap olunması, oxucuda, 
xüsusən, dünya ictimaiyyətində faciə barədə 
aydın və obyektiv təssəvvürün yaradılma-
sındadır. Hər kəsin qavraya biləcəyi tərzdə, 
dəqiq, lakonik və çox səmimi bir üslubda 
ifadə olunmuş fikirlər siyasi, ideoloji, mənəvi 
mahiyyəti, məna-məzmun konkretliyi ilə 
diqqəti cəlb edir. 

Son illərdə buraxılmış digər nəşrlərdə 
də 20 Yanvar hadisələrinin səbəblərini, 
həmin hadisələr ərəfəsində Azərbaycanda 
yaranmış gərgin ictimai-siyasi vəziyyəti, 
Ermənistanın əsassız ərazi iddiaları və Dağlıq 
Qarabağı Azərbaycandan ayırmaq cəhdləri 
ilə əlaqədar baş qaldırmış etiraz dalğasını, 
keçmiş sovet rəhbərlərinin xalqımıza qarşı 
ədalətsiz siyasəti və digər mühüm məqamları 
özündə cəmləyən materiallar indiki nəsillərin 

diqqətinə çatdırılmışdır. 
20 Yanvar xronikasını əks etdirən bu 

mənbələrdə faciə ərəfəsində və Bakı qırğının-
dan sonrakı dövrdə ölkəmizdə cərəyan edən 
hadisələrin xarakteri, obyektiv, subyektiv 
səbəbləri tarixi xronologiya ilə əks olunur. 
Həmin materiallardan bir daha məlum olur 
ki, o vaxt SSRİ-də gedən proseslərə real 
təsir etmək imkanı olan lider Heydər Əliyev 
siyasi səhnədən uzaqlaşdırıldıqdan sonra 
M. Qorbaçovun müşaviri A. Aqanbekyanın 
Parisdə “Humanite” qəzetinə müsahibəsində 
“Dağlıq Qarabağın Ermənistanın tərkibinə 
verilməsi zəruriliyindən və bu məsələyə 
M.Qorbaçovun razılıq verməsindən” danış-
ması etnik münaqişənin yaxınlaşdığına bir 
siqnal olmuşdu. 

20 Yanvara gedən yol da ermənilərin 
Dağlıq Qarabağa əsassız ərazi iddiaları 
ilə başlanmışdır. 1987-ci ildə Qarabağ-
da yaradılmış “Krunk” radikal-separatçı 
erməni təşkilatının Xankəndidə keçirdiyi 

ilk antiazərbaycan mitinqləri də baş verəcək 
faciələrin ilk qığılcımları idi. Sən demə, 
1988-ci ildə Dağlıq Qarabağda baş qaldırmış 
erməni separatizminə Kreml rəhbərliyinin 
rəvac verməsi, 1989-cu ildə SSRİ Ali 
Sovetinin qərarı ilə DQMV-də yaradılmış 
Xüsusi İdarə Komitəsinin Azərbaycana qarşı 
qərəzli mövqeyi sayəsində muxtar vilayətin 
idarə-müəssisələrinin tədricən Azərbaycanın 
tabeçiliyindən çıxarılması, vilayət ərazisində 
soydaşlarımıza divan tutulması, DTK-nın 
çeşidli təxribatlar törətməsi və s. hadisələr 
xronologiyadan aydın olur ki, nəhayət, Bakı-
da dinc əhalinin ağır hərbi texnikanın köməyi 
ilə vəhşicəsinə qətliamına aparırmış. 

M.Qorbaçovun göstərişi, D.Yazovun 
komandanlığı altında həyata keçirilən Qanlı 
Yanvar faciəsi baş verdikdən bir gün sonra 
bu informasiya blokadasını geniş cəbhədə 
yaran ümummilli lider Heydər Əliyev həmin 
vaxt Azərbaycanın Moskvadakı Daimi 
Nümayəndəliyinə gələrək, Bakı qırğınına ilk 

olaraq etirazını bildirmiş və siyasi-hüquqi 
qiymət vermişdir. 

20 Yanvar xronikasına nəzər saldıqca 
bir daha görürük ki, Azərbaycan xalqının 
azadlıq mübarizəsinə, 20 Yanvar faciəsinə 
dövlət səviyyəsində tam siyasi-hüquqi 
qiymət verilməsi, şəhidlərin xatirəsinin 
əbədiləşdirilməsi ümummilli lider Heydər 
Əliyevin həyata keçirdiyi tədbirlərlə 
mümkün olmuşdur. Şəhidlərin xatirəsinin 
əbədiləşdirilməsi istiqamətində atdığı ad-
dımlar, o cümlədən 1998-ci il 31 mart tarixli 
fərmanla “20 Yanvar şəhidi” fəxri adının 
təsis edilməsi, 1998-ci il 5 avqust tarixli 
sərəncama əsasən Şəhidlər xiyabanında 
“Əbədi məşəl” kompleksinin yaradılması, 
şəhid ailələrinə göstərilən diqqət və qayğı, 
bu ənənəni ölkə Prezidenti İlham Əliyevin 
davam etdirməsi də ulu öndərin adı ilə 
bağlıdır.

Şəhidlərin əbədiyyətə qovuşduğu 
müqəddəs məkana ümummilli lider Heydər 
Əliyevin verdiyi qiymət indiki nəsillərə belə 
tarixi yerlərin önəmini dərindən anladır: 
“Xalqımızın tarixində çox əzəmətli, qiymətli 
abidələr var. Ancaq Şəhidlər xiyabanı, XX 
əsrin sonunda Azərbaycan xalqının mil-
li azadlığı uğrunda özünü qurban vermiş 
şəhidlərinin məzarları Azərbaycan Respubli-
kasının torpağının ən müqəddəs yeridir və ən 
qiymətli abidəsidir”. 

Ulu öndərin: “Şəhidlərin hər qanının 
damcısında bizim xalqımızın qüdrəti var, 
qəhrəmanlığı var, xalqımızın milli azadlıq, 
müstəqillik arzuları vardır. O gecə tökülən 
qanlar müqəddəs qanlardır. Onlar bizim xalqı-
mızın əsrlər boyu milli azadlıq, müstəqillik 
uğrunda tökdüyü qanlara qovuşmuş qan-
lardır, o gecə tökülən qanlar Azərbaycanın 
müstəqilliyini nümayiş etdirən milli bay-
rağımızın üstündəki qandır” – sözləri isə 
yeni nəsildə milli vətənpərvərlik, dövlətçilik 
hislərinin tərbiyə olunması, milli kimlik 
məfkurəsinin formalaşması baxımından son 
dərəcə ibrətlidir.

20 Yanvar həqiqətlərini əbədiyyətə həkk 
etmiş qanlı xronikaya bir cümlə ilə ad vermiş 
olsaq, deməliyik: “Xalqın qeyrət və dəyanəti 
hər silahdan güclü imiş”.

Vasif SƏMƏDOV,  
“Kaspian-İzvestiya” Beynəlxalq 

İnformasiya Agentliyinin prezidenti, 
Əməkdar jurnalist

Xalqın qeyrət və dəyanəti 
hər silahdan güclü imiş


